
Tiparet e nxënësve me sjellje të çorganizuar 

 Dorëzojnë detyrat me vonësë 

 I plotësojnë detyrat në mënyrë të gabuar 

 Nuk përdorin sistem personal organizativ 

 Harrojnë lehtësisht 

 Humbasin gjërat 

 E kanë të vështirë që të përqëndrohen në një detyrë 

 Marrin materialet e gabuara në klasë 

 Kanë një hapësirë personale të çrregullt 

 Punojnë në një mjedis të rrëmujshëm 

 Kanë shumë objekte, materiale, stilolapsa, lapsa dhe dokumente në të njëjtën kohë 

 Humbasin kohë duke kërkuar për materialet e duhura 

 

 


